
Moduler för 

berättande 



Om modulerna

Modulerna eller programmen utformas beroende på 
berättelsemetoderna och de är instruktionsresurser för 
ungdomsarbetare, utbildare, lärare och socialarbetare som 
arbetar med och underlättar peer-to-peer-inlärning i 
mångkulturella grupper, särskilt i situationer där unga 
européer och invandrare - med särskild uppmärksamhet på 
flyktingar och asylsökande - samarbetade i inkluderande 
inlärningsmiljöer. Programmen kan användas för att skapa 
ett utrymme för unga människor där de kan dela med sig av 
sina erfarenheter genom berättande. De är en färdplan för 
att integrera nyanlända i en ny miljö så att de kan känna sig 
hörda och uttrycka sina känslor i en säker dialog. 



Konsten att berätta visuellt innebär att nå tittarna på ett 
djupgående och bestående plan med budskap, känslor, 
berättelser och fakta. Dessa presenteras genom detaljerad 
grafik som antingen skapats av konstnärer och visuella tänkare 
eller hämtats från den verkliga världen. Och de finns tillgängliga i 
en mängd olika material (digitala eller fysiska) och stilar, precis 
som möbler i platta paket. 
Exempel på visuellt berättande kan vara
en politisk skämtteckning i tidningen
en grafisk roman
en välproducerad YouTube-video
några visuella anteckningar
en animering 

Denna lista är inte på något sätt fullständig eftersom bilder och 
de berättelser de förmedlar påverkar oss på praktiskt taget alla 
nivåer. 

Dra 

Din 

berättelse



Metodik
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Kvantitativ metod 

Kvalitativ metod 

Varaktighet: 1:45 timmar
Antal deltagare: 10
Åldersintervall: 17 - 24

Material:
Papper, Färgpennor, Akvarellfärg 



Målsättningar

Målet med denna workshop är att 
inspirera deltagarnas fantasi och 
kreativitet. Dessutom är syftet att 
involvera alla i aktiviteten, även de mer 
reserverade individerna som tar längre 
tid på sig att värma upp andra. Det är ett 
omväxlande och engagerande sätt att 
kommunicera med andra och dela 
erfarenheter. Genom denna strategi kan 
du lära dig ett antal mjuka färdigheter, 
inklusive icke-verbal och visuell 
kommunikation, muntliga presentationer 
och interpersonell kompetens. 
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Först presenterade deltagarna sig själva och de 
introducerades till storytelling och olika typer av storytelling. 
Sedan hade vi ett långt samtal om visuell storytelling och hur 
det kan hjälpa oss att uppnå våra mål. Därefter delades de in 
i grupper för att arbeta med att skapa sin berättelse. De fick 
flera kort med frågor och fraser som dessa på för att utveckla 
berättelsen:

Deras motivation att migrera
Förhoppningar/förväntningar på livet i Turkiet
Varför Turkiet?
Det mest utmanande med att lämna Turkiet

Deltagarna ombads också att illustrera början på sina 
berättelser. De deltagare som ville visa sina teckningar för 
hela gruppen avslutade sedan sina presentationer.

Efter att ha avslutat denna del av ritandet fick de deltagare som inte hade gjort några 
presentationer av sina berättelser i den första delen chansen att presentera sina berättelser 
med sina teckningar.

I den sista delen av workshopen delade deltagarna med sig av sina förhoppningar om 
framtiden och om de skulle ha gett några råd till nykomlingarna.

Efter den första delen bildade deltagarna sina 
berättelsegrupper igen och de fick en ny uppsättning 
frågor och meningar. Några av dem var:

Det som överraskade dem mest i Turkiet
När de har känt sig ovälkomna
Hur fick de styrka i svåra tider
Den mest hjälpsamma saken eller personen när 

de skulle etablera sig
Saker som har förändrats i deras liv efter 

migrationen
Första intrycket av Turkiet
Den viktigaste källan till lycka i det nya landet
Det de är mest stolta över hittills

ANVISNINGAR



Efter workshopen samlades alla deltagare för 
att diskutera workshopen och de aktiviteter 
som genomförts under hela programmet. 
Dessutom fick deltagarna en enkät för att 
mäta hur nöjda de var med workshopen. 
Dessutom uttryckte deltagarna sina känslor 
och de flesta uppgav att de tyckte om 
processen, de uppgav också att teckningarna 
hjälpte dem att uttrycka sina känslor mer än 
ett rent muntligt berättande.
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